
784.101.4 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2018 Nr. 423 ausgegeben am 19. Dezember 2018 

 

Verordnung 
vom 11. Dezember 2018 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über die Aufgaben und Befugnisse der 
Regulierungsbehörde im Bereich der 

elektronischen Kommunikation 

Aufgrund von Art. 76 des Gesetzes vom 17. März 2006 über die 
elektronische Kommunikation (Kommunikationsgesetz; KomG), LGBl. 
2006 Nr. 91, in der geltenden Fassung, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 3. April 2007 über die Aufgaben und Befugnisse 
der Regulierungsbehörde im Bereich der elektronischen Kommunikation 
(RKV), LGBl. 2007 Nr. 68, in der geltenden Fassung, wird wie folgt 
abgeändert: 

Art. 23 Abs. 1 

1) Die Register nach Art. 18 bis 21 sind in elektronischer Form zu-
gänglich zu machen. Personenbezogene Daten können anonymisiert 
werden. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2019 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2018-12-12T16:27:10+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




